
Oberschiedsrichter:

Punktspielbeginn:

Punktspielende:

Gespielte Runden: 4

Wetter: Zum Start meist bewölkt bei 7°

Ab dem Nachmittag etwas freundlicher bei 12°

Auswechslungen:

Metzingen wechselt vor Startbeginn, für Herzic Frederic ( krank ) 

spielt Netzband Ingrid 

Bes. Vorkommnisse:

Strafen

Für die Richtigkeit:

29.09.2013

Rüdiger Lemke - Ligenleiter

WBV Verbandsliga

Saison 2013 / 2014

Fischer, Heidi

Langenbacher, Sven

Lemke, Rüdiger

Geissler, Ralf

2. Spieltag in Ulm am 29.09.2013

System Eternit

Turnierleiter:

Schiedsrichter:

15:30 Uhr

Zußdorf, den 

Schiedsrichter:

10:00 Uhr



 

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Roessler, Timo H 34792 30 26 28 34 118 29,50

2 Herzic, Frederik Jm 38197

Netzband, Ingrid Sw 45733 28 28 25 28 109 27,25

3 Dolde, Dietmar Sm 25887 27 26 28 25 106 26,50

4 Abele, Lothar Sm 25891 33 26 23 26 108 27,00

5 Konstanzer, Alfred Sm 37380 33 29 24 26 112 28,00

6 Geissler, Ralf Sm 42662 25 22 23 21 91 22,75

Gesamt 176 157 151 160 644

Schnitt 29,3 26,2 25,2 26,7 26,8

E Netzband, Ingrid Sw 45733 28 28 25 28 109 27,25

AK Graß, Dennis H 66354 42 39 36 31 148 37,00

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Bohlmann, Andre H 51995 30 24 24 24 102 25,50

2 Schoft, Florian H 273 32 30 31 32 125 31,25

3 Selvitella, Gerado SmII 33330 33 31 28 27 119 29,75

4 Rupp, Jürgen H 49432 24 26 32 28 110 27,50

5 Ruff, Thomas H 42717 21 29 24 24 98 24,50

6 Schellinger, Werner Sm 27182 28 25 38 24 115 28,75

Gesamt 168 165 177 159 669

Schnitt 28,0 27,5 29,5 26,5 27,9

E Jahr, Achim H 42951 29 28 28 26 111 27,75

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Klotz, Sandra D 35375 35 28 28 25 116 29

2 Patan, Daniel H 40114 29 30 31 27 117 29,25

3 Stenzhorn, Baptist Sm 50683 34 38 30 30 132 33

4 Lang, Jürgen Sm 34780 30 27 26 28 111 27,75

5 Langenbacher, Sven H 34334 29 30 26 24 109 27,25

6 Klotz, Christian H 33187 28 27 21 27 103 25,75

Gesamt 185 180 162 161 688

Schnitt 30,8 30,0 27,0 26,8 28,7

E

Verbandsliga

 Saison 2013 / 2014

Ergebnisliste vom 2. Spieltag 
in Ulm vom 29.09.2013

MGC Ravensburg

MGC Metzingen

MGV 88 Wendlingen



SSV Ulm 1846

Pos. Name Kat Passnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Bäurle, Wolfgang H 38226 29 27 30 28 114 28,5

2 Häring, Ute Sw 50257 29 32 31 28 120 30

3 Trojand, Manfred SmII 3841 32 31 31 30 124 31

4 Neuburger, Andreas H 37027 29 32 23 28 112 28

5 Juergensen, Ralf Sm 43273 30 25 34 32 121 30,25

6 Bach, Peter SmII 4444 27 25 24 29 105 26,25

Gesamt 176 172 173 175 696

Schnitt 29,3 28,7 28,8 29,2 29,0

E Lesnik, Irena SwII 5776 36 34 33 26 26 32,25

Pos. Name Kat Pasnr. Runde 1 Runde 2 Runde 3 Runde 4 Gesamt Schnitt

1 Grande, Gerhard SmII 18068 30 29 26 28 113 28,25

2 Hörnlen, Edwin SmII 60777 35 37 33 27 132 33

3 Wild, Annemarie SwII 10721 29 35 27 25 116 29

4 Wild, Dieter SmII 24312 33 27 32 27 119 29,75

5 Lasar, Wolfgang SmII 05841 25 29 26 27 107 26,75

6 Jachert, Franz SmII 18069 33 32 27 26 118 29,5

Gesamt 185 189 171 160 705

Schnitt 30,8 31,5 28,5 26,7 29,4

E

 

 

 

 

SG Wernau-Pfullingen



Tabelle vor dem 2. Spieltag

PlatzVerein Schlag Punkte Schnitt

1. MGC Ravensburg 635 8 : 0 26,46

2. MGC Metzingen 671 6 : 2 27,96

3. MGV 88  Wendlingen 677 4 : 4 28,21

4. SSV Ulm 1846 684 2 : 6 28,50

5. SG Wernau - Pfullingen 740 0 : 8 30,83

PlatzVerein Schlag Punkte Schnitt

1. MGC Metzingen 644 8 : 0 26,83

2. MGC Ravensburg 669 6 : 2 27,88

3. MGV Wendlingen 688 4 : 4 28,67

4. SSV Ulm 1846 696 2 : 6 29,00

5. SG Wernau-Pfullingen 705 0 : 8 29,38

PlatzVerein Schlag Punkte Schnitt

1. MGC Ravensburg 1304 14 : 2 27,17

2. MGC Metzingen 1315 14 : 2 27,40

3. MGV Wendlingen 1365 8 : 8 28,44

4. SSV Ulm 1380 4 : 14 28,75

5. MGSC Wernau 1445 0 : 8 30,10

Beste Einzelrunde:

21 Ruff Thomas

21 Geissler, Ralf

21 Klotz Christian  

Tagesbeste:

91 Geissler Ralf

98 Ruff Thomas

102 Bohlmann Andre 

103 Klotz Christian

Tabelle nach dem 2. Spieltag vom 29.09.2013

WBV - Verbandsliga  - Saison 2013/2014

Tagesergebnis vom 29.09.2013 in Ulm



Bahn 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 Gesamt

SSV Ulm 1846 25 39 32 33 40 40 41 29 53 33 69 26 47 40 64 30 28 27 696

MGC Ravensburg 30 44 26 25 29 36 40 33 39 31 82 24 46 41 63 29 24 27 669

MGC Metzingen 24 33 30 31 35 34 48 30 40 34 54 25 45 38 59 32 24 28 644

MGV 88 Wendlingen 28 41 30 33 32 42 49 35 47 38 71 25 46 31 47 33 28 32 688

SG Wernau-Pfullingen 24 47 26 39 33 41 57 34 47 42 49 33 41 40 57 30 30 35 705

Gesamt 131 204 144 161 169 193 235 161 226 178 325 133 225 190 290 154 134 149 3402

Durchschnitt 1,09 1,70 1,20 1,34 1,41 1,61 1,96 1,34 1,88 1,48 2,71 1,11 1,88 1,58 2,42 1,28 1,12 1,24 28,35

Mannschaftsvergleich Bahnauswertung Verbandsliga 2013 / 2014

2. Spieltag in Ulm am 29.09.2013



Verbandsliga in Ulm

Pl. Name Verein Kat. Passnr. Rd, 1 Rd. 2 Rd. 3 Rd. 4 Ges. Schnitt Dif. 1 Dif. 2 DRL

1. Geissler, Ralf MGC Metzingen Sm 42662 25 22 23 21 91 22,75 4 1 98,897

2. Ruff, Thomas MGC Ravensburg H 42717 21 29 24 24 98 24,5 8 100,647

3. Bohlmann, Andre MGC Ravensburg H 51995 30 24 24 24 102 25,5 6 101,647

4. Klotz, Christian MGV 88 Wendlingen H 33187 28 27 21 27 103 25,75 7 101,897

5. Bach, Peter SSV Ulm 1846 SmII 4444 27 25 24 29 105 26,25 5 2 102,397

6. Dolde, Dietmar MGC Metzingen Sm 25887 27 26 28 25 106 26,5 3 1 102,647

7. Lasar, Wolfgang SG Wernau-Pfullingen SmII 05841 25 29 26 27 107 26,75 4 1 102,897

8. Abele, Lothar MGC Metzingen Sm 25891 33 26 23 26 108 27 10 103,147

9. Netzband, Ingrid MGC Metzingen Sw 45733 28 28 25 28 109 27,25 3 103,397

10. Langenbacher, Sven MGV 88 Wendlingen H 34334 29 30 26 24 109 27,25 6 3 103,397

11. Rupp, Jürgen MGC Ravensburg H 49432 24 26 32 28 110 27,5 8 2 103,647

12. Jahr, Achim MGC Ravensburg H 42951 29 28 28 26 111 27,75 3 103,897

13. Lang, Jürgen MGV 88 Wendlingen Sm 34780 30 27 26 28 111 27,75 4 1 103,897

14. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 H 37027 29 32 23 28 112 28 9 1 104,147

15. Konstanzer, Alfred MGC Metzingen Sm 37380 33 29 24 26 112 28 9 3 104,147

16. Grande, Gerhard SG Wernau-Pfullingen SmII 18068 30 29 26 28 113 28,25 4 1 104,397

17. Bäurle, Wolfgang SSV Ulm 1846 H 38226 29 27 30 28 114 28,5 3 1 104,647

18. Schellinger, Werner MGC Ravensburg Sm 27182 28 25 38 24 115 28,75 14 3 104,897

19. Klotz, Sandra MGV 88 Wendlingen D 35375 35 28 28 25 116 29 10 105,147

20. Wild, Annemarie SG Wernau-Pfullingen SwII 10721 29 35 27 25 116 29 10 2 105,147

21. Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen H 40114 29 30 31 27 117 29,25 4 1 105,397

22. Jachert, Franz SG Wernau-Pfullingen SmII 18069 33 32 27 26 118 29,5 7 5 105,647

23. Roessler, Timo MGC Metzingen H 34792 30 26 28 34 118 29,5 8 2 105,647

24. Selvitella, Gerado MGC Ravensburg SmII 33330 33 31 28 27 119 29,75 6 3 105,897

25. Wild, Dieter SG Wernau-Pfullingen SmII 24312 33 27 32 27 119 29,75 6 5 105,897

26. Häring, Ute SSV Ulm 1846 Sw 50257 29 32 31 28 120 30 4 2 106,147

27. Juergensen, Ralf SSV Ulm 1846 Sm 43273 30 25 34 32 121 30,25 9 2 106,397

28. Trojand, Manfred SSV Ulm 1846 SmII 3841 32 31 31 30 124 31 2 107,147

29. Schoft, Florian MGC Ravensburg H 273 32 30 31 32 125 31,25 2 1 107,397

30. Lesnik, Irena SSV Ulm 1846 SwII 5776 36 34 33 26 129 32,25 10 1 108,397

31. Stenzhorn, Baptist MGV 88 Wendlingen Sm 50683 34 38 30 30 132 33 8 4 109,147

32. Hörnlen, Edwin SG Wernau-Pfullingen SmII 60777 35 37 33 28 133 33,25 9 2 109,397

33. Graß, Dennis MGC Metzingen H 66354 42 39 36 31 148 37 11 3 113,147

34. Herzic, Frederik MGC Metzingen Jm 38197


